

**EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0038/2024**

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para aquisição materiais médicos necessários à operacionalização dos procedimentos cirúrgicos de Urologia, com cessão de equipamentos em regime de comodato, para atender às demandas do Hospital Municipal Ronaldo Gazolla para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 90229/2024 e/ou no Termo de Referência.

Processo: RSU-PRO-2024.00796 - 99-005.974-2024

Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 90229/2024

Validade da Ata: 12(doze) meses de 02/05/2024 à 01/05/2025.

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: ATAX - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

CNPJ: 11.493.941/0001-20

END.: SIA trecho 03 lote 625/695 salas 117 e 119, Zona industrial (guará) CEP: 71200-030

item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada Mensal	Preço unitário	Quant. estimada 12 Meses	Preço total
LOTE 1							
CIRURGIA DE URETERORRENOLITOTRIPSIA FLEXÍVEL (250 CIRURGIAS/MÊS)							
1	65.15.23.322-56	Fio guia com revestimento Hidrofílico maleável de NITINOL 0,035" x 150cm	UNID	250	R\$ 188,60	3.000	R\$ 565.800,00
2	65.15.90619-08	Cateter ureteral duplo J 4.7fr x 28 cm	UNID	250	R\$ 138,11	3.000	R\$ 414.330,00
3	65.15.68.266-60	Bainha para dilatação ureteral feminino 10.7fr x 35cm e/ou Bainha para dilatação ureteral masculino 10.7fr x 45cm	UNID	250	R\$ 1.002,68	3.000	R\$ 3.008.040,00
4	65.15.30.061-58	Cateter ureteral (open end) de poliuretano 5 FR x 70 cm	UNID	250	R\$ 64,96	3.000	R\$ 194.880,00
5	65.15.30.42-95	Conjunto de dilatadores Ureterais - Conj. formado por um Kit contendo dilatadores varanda de tamanho de 6 a 18 fr	UNID	250	R\$ 496,02	3.000	R\$ 1.488.060,00

6	65.15.30.032-13	Sonda Extratora de Cálculo basket 120 cm. Nitinol zero tip 1.9Fr x 120 cm (para rim)	UNID	250	R\$ 1.002,68	3.000	R\$ 3.008.040,00
7	65.15.90.016-70 (genérico)	Pinça semirrígida tridente com cabo em U anatômico 3FR x 60 cm	UNID	25	R\$ 1.500,00	300	R\$ 450.000,00
8	6515.95.120-98	Pinça biopsia Flexível 3FR x 60 cm	UNID	25	R\$ 1.500,00	300	R\$ 450.000,00
9	65156827985	Sonda de Fibra Holmium Laser compatível com os equipamentos, tamanhos podendo variar de: 272mm	UNID	250	R\$ 1.589,21	3.000	R\$ 4.767.630,00

**Equipamento gerador de LASER de 30 w
Ureterorrenoscópio Flexível Digital**

**CIRURGIA DE URETERORRENOLITOTRIPSIA RÍGIDA
(150 CIRURGIAS/MÊS)**

10	65.15.23.322-56	Fio guia com revestimento Hidrofílico maleável de NITINOL 0,035" x 150cm	UNID	150	R\$ 188,60	1.800	R\$ 339.480,00
11	65.15.90619-08	Cateter ureteral duplo J 4.7fr x 28 cm	UNID	150	R\$ 138,11	1.800	R\$ 248.598,00
12	65.15.30.42-95	Conjunto de dilatadores Ureterais - Conj. formado por um Kit contendo dilatadores varanda de tamanho de 6 a 18 fr	UNID	150	R\$ 494,66	1.800	R\$ 890.388,00
13	65.15.30.061-58	Cateter Ureteral (open end) de poliuretano de 5fr x 70cm, macio ponta aberta	UNID	150	R\$ 64,96	1.800	R\$ 116.928,00
14	65.15.30.033-02	Sonda Extratora de Cálculo NITINOL 4 fios basket 3 fr x 90 cm helicoidal	UNID	150	R\$ 431,05	1.800	R\$ 775.890,00
15	65.15.90.016-70 (genérico)	Pinça semirrígida tridente com cabo em U anatômico 3FR x 60 cm	UNID	25	R\$ 1.500,00	300	R\$ 450.000,00
16	6515.68.201-15 (genérico)	Pinça biópsia semirrígida 3,6 FR X 60 cm	UNID	25	R\$ 1.524,44	300	R\$ 457.332,00

Litotridor Balístico Ultrassônico

COMODATO

Probe para Litotridor Ultrassônico - Cânula de Ultrassom 3,3FrX403 mm

TOTAL DO LOTE 1 R\$ 25.725.396,00

LOTE 2

**CIRURGIA DE CISTOLITOTRIPSIA
(10 CIRURGIAS/MÊS)**

17	65156827985	Sonda de Fibra Holmium Laser compatível com os equipamentos, tamanhos: 550mm.	UNID	10	R\$ 2.008,45	120	R\$ 241.014,00
18	65.15.30.013-50	Evacuador de Ellik - Kit Evacuador de Elick / Artrosan composto com: Artrosan standart luerlok 4 vias e evacuador evaclon tipo Elick	UNID	10	R\$ 210,00	120	R\$ 25.200,00
Equipamento gerador de LASER de 30 w						COMODATO	
TOTAL DO LOTE 2							R\$ 266.214,00

LOTE 3

CIRURGIA DE NEFROLITOTRIPSIA PERCUTÂNEA

(10 CIRURGIAS/MÊS)

19	65.15.23.322-56	Fio guia com revestimento Hidrofílico maleável de NITINOL 0,035" x 150cm	UNID	22	R\$ 225,96	264	R\$ 59.653,44
20	65.15.90.619-08	Cateter ureteral duplo J 4.7fr x 28 cm	UNID	11	R\$ 173,07	132	R\$ 22.845,24
21	65.15.30.061-58	Cateter Ureteral (open end) de poliuretano de 5fr x 70cm, macio ponta aberta	UNID	10	R\$ 97,63	120	R\$ 11.715,60
22	65.15.30.042-95	Kit AMPLATZ conjunto de dilatadores tamanho 6fr até 30fr	UNID	10	R\$ 1.415,60	120	R\$ 169.872,00
23	65.15.30.007-07	Kit Para Nefrostomia, contendo: Kit nefrostomia 12 fr, Aguilhas de Chiba e IP; Fio guia PTFE; 3 dilatadores Fasciais; Clamp de silicone; Tubo de conexão; Lâmina de bisturi; Cateter Pigtail de 12 Fr	UNID	10	R\$ 742,83	120	R\$ 89.139,60
24	65.15.30.033-02	Sonda(cateter) extratora U- PERK Nitinol medindo 38 cm / 8Fr	UNID	10	R\$ 1.652,02	120	R\$ 198.242,40
25	65.15.90.016-70 (genérico)	Pinça Bidente de percutânea 3FR x 60 cm	UNID	10	R\$ 1.725,00	120	R\$ 207.000,00
26	65.15.90.016-70 (genérico)	Pinça Tridente de percutânea 3FR x 60 cm	UNID	10	R\$ 1.725,00	120	R\$ 207.000,00
Litotridor Balístico Ultrassônico						COMODATO	

Nefroscópio Rígido

Nefroscópio Flexível

Probe para Litotridor Ultrassônico - Cânula de Ultrassom 3,3Fr x 403 mm

TOTAL DO LOTE 3 R\$ 965.468,28

LOTE 4

RTU BEXIGA / RTU PRÓSTATA

(30 CIRURGIAS/MÊS)

27	65.15.30.013-50	Evacuador de Elick - Kit Evacuador de Elick / Artrosan composto com: Artrosan standart luerlok 4 vias e evacuador evaclon tipo Elick	UNID	30	R\$ 170,00	360	R\$ 61.200,00
28	65.15.96.076-33	Eletrodo Bipolar tipo Alça turp Loop Corte 2P 24FR	UNID	30	R\$ 1.194,26	360	R\$ 429.933,60
29	65.15.96.076-33	Eletrodo Bipolar tipo Alça turp Loop Bola 2P 24 FR	UNID	30	R\$ 754,99	360	R\$ 271.796,40

Bisturi Elétrico Bipolar compatível com ressectoscópio

COMODATO

Ressectoscópio bipolar compatível com alças 24fr e 26 Fr

TOTAL DO LOTE 4 R\$ 762.930,00

LOTE 5

URETROTOMIA INTERNA

(10 CIRURGIAS/MÊS)

30	65.15.96.071-29	Faca de SACKS (uretrotomia interna), compatível com ressectoscópio bipolar	UNID	10	R\$ 367,83	120	R\$ 44.139,60
31	65.15.23.322-56	Fio guia com revestimento Hidrofílico maleável de NITINOL 0,035" x 150cm	UNID	12	R\$ 188,47	144	R\$ 27.139,68

Uretrotomo completo compatível com a Ressectoscópio bipolar compatível com faca de SACKS enviada.

COMODATO

TOTAL DO LOTE 5 R\$ 71.279,28

TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 19.691.287,56